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Kolegji Publik Ndérkombétar i Biznesit né Mitrovicé (IBCM), Rr. Bislim Bajgora, Nn, 40000
Mitrovicé, Republika e Kosovés, www.ibcmitrovica.eu
Nr. Prot: A44 e
Daté: 99 ff 0@/ Y, l)
Mbéshtetur né Nenin 80 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Nenin 8 t& Ligjit 03/L-212 té

Punés dhe bazuar né dispozitat e Statutit t& Pérkohshém té Kolegjit Publik Ndérkombétar té
Biznesit né Mitrovicé (IBCM) si dhe vendimin e Ké&shillit Themelues, shpallé:

KONKURS I JASHTEM
1. Sekretar i Pérgjithshém i Kolegjit
Titulli i pozités sé punés Sekretar i Pérgjithshém i Kolegjit
Pozita Administrative
Kohézgjatia e kontratés Me afat té pacaktuar
Numri i pozitave 1
Kategoria Funksionale Drejtues i Larté
Koeficienti Koeficienti 14/12
Puna provuese Puné provuese gjashté muaj
Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqgyrés: Rektorit té Kolegjit Publik IBCM.
Qéllimi i pozités: Kryerja e t& gjitha procedurave ligjore né kompetencé t& zyrtarit eksekutiv administrativ.

Detyrat kryesore:

Eshtd zyrtari mé i lart ekzekutiv dhe administrativ i kolegjit;

Eshté zyrtar pérgjegjés pér udhéheqje efikase, ekonomike dhe efektive t& kolegjit;

Eshté udh&heqés i drejtoréve té departamenteve né kuadér t& Administratés Qendrore té Kolegjit;

Eshté zyrtar pérgjegjés pér pérgatitjen teknike té procesit buxhetor;

Eshté pérgjegjés pér dhénien e 1€ drejtés pér qasje né njé bazé specifike t€ t& dhénave;

Pérgatitja e dokumenteve ligjore dhe opinioneve ligjore pér kolegjin né bazé t& nevojave dhe kérkesave nga
rektori apo Késhilli Drejtues;

Pérfagéson kolegjin né konteste gjygésore;

Eshté pérgjegjés pér ¢éshtje t&€ tjera q&é kérkohen nga késhilli drejtues dhe rektori t€ cilat nuk jané t&
pércaktuara me Statut;

Shkathtésité e kérkuara:

e T& kené diplomé universitare master ose ekuivalente me sé paku katér (4) vjet t& studimeve né drejtési,
ekonomi ose fusha relevante pér udhéheqjen dhe menaxhimin e administratés s& njé institucioni arsimor /
universitar ose kolegj;

Té kené sé paku pesé (5) vjet pérvojé pune né pozité menaxheriale;

Té kené aftési dhe rezultate t& déshmuara profesionale, organizative dhe menaxhuese;

Té& kené njohuri t€ mjaftueshme pér proceset e arsimit, artit dhe kérkimeve;

Té kené njohuri t& mjaftueshme pér proceset dhe procedurat relevante ligjore dhe buxhetore t€ lidhura me
arsimin e larté;

Té pérfagésojné njé figuré me integritet té larté personal, me njé & kaluar jo partiake dhe jopolitike;

Njohuri shumé t& mira t& gjuhés angleze (me gojé dhe me shkrim).

Dokumentet:

e Formulari pér aplikim,

e Diploma (kopja e vértetuar te Noteri),

e Déshmité pér provojné € punés (profesionale),
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o CV-né (biografin¢),

e Certifikatén e lindjes,

¢ Letémjoftimin- fotokopje,

o Certifikatén penale (déshminé q& nuk jeni nén hetime).

KUSHTET E PERGJITHSHME PER PRANIMIN E ZYRTAREVE PUBLIK

e T¢ jeté shtetas i Republikés s&€ Kosovés;

e T& zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me ligjin pér gjuhét;

e Té& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;

o Té& mos keté né fugi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t& pushuar sipas kétij ligji.

KRITERET E PERGJITHSHME DHE PROCEDURAT E VLERSIMIT:
Té drejté aplikimi kané té gjithé shtetasit e Kosovés té cilét i plotésojné kriteret e kérkuara né kété konkurs.

Pranimi béhet n& bazé t& merités, pasi t’i jené nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes sé pércaktuar né bazé t&
legjislacionit né fuqi.

Procesi i vlersimit zhvillohet né dy faza: Verifikimi paraprak (nga njésia pérgjegjése) nése kandidatét i plotésojné
kriteret e pérgjithshme dhe ato t& veganta sipas konkursit si dhe vlerésimi (nga komisioni pérzgjedhés) i njohurive
dhe cilésive profesionale té kandidatéve, vlersimi i kandidatéve bé&het ne gjuhen Angleze.

Totali i pikéve né procedurén e konkurrimit &shté 100 pike maksimale nga testi me shkrim dhe 100 pike maksimale
intervista me gojé. Kandidatét duhet t& arrijné t€ paktén 70 piké nga testi me shkrim dhe 70 piké intervista me gojé
qé t& mund t€ shpallen fitues sipas kétij konkursi.

Kandidat fitues do t& shpallén kandidati q& ka me mé s€ shumti piké.

Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi, pas publikimit t& njoftimit né koh&zgjatje prej 30 ditésht, mbetet i hapur 30 dité kalendarike pér aplikim,
duke filluar nga data 30.05.2024 deri mé 28.06.2024 ora 16:00 qé konsiderohet si dit¢ e fundit e mbylljes sé
konkursit.

Procesi i aplikimit: Aplikimi pér pozitén e sipérshénuar béhet né kopje fizike (n€ zarf t&
mbyllur) né administratén e IBCM : Address: Rr. Bislim Bajgora, Nn, 40000 Mitrovicg,
Kosové nga ora 8.00 — 16.00 si dhe né formén elektronike né

adresén: duke shénuar né subjekt “Pozitén pér t€ cilén
aplikoni”

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen. Vetém
kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do t€ kontaktohen.

Konkursin mund ta gjeni t& publikuar né sistemin SIMBNJ dhe né web fagen ¢ Kolegjit Publik IBCM.



